
 

 Integrovaná teritoriální investice Karlovarské aglomerace 

Zápis 

z 2. jednání pracovní skupiny „Památky“ k výzvě č. 8 ITIKA° ze dne 9. 11. 2022 
 
 
Místo a čas jednání: budova Magistrátu města Karlovy Vary, Moskevská 21, zasedací místnost 

3. patro, od 9:00 hodin  
 
Přítomni za ITIKA°:  Ing. Blanka Heroutová - manažer ITIKA° 

Bc. Martina Riedlová – tematický koordinátor oblasti C1.1 „Zhodnocené 
kulturní dědictví“  

 
 

Přítomni předkladatelé projektových záměrů a hosté dle prezenční listiny (příloha č. 1). 
 

Program jednání: 

1. Zahájení.  

2. Shrnutí upravených projektových záměrů, diskuze a návrhy rozdělení alokace dle jednotlivých 

aktivit v návaznosti na 1. jednání pracovní skupiny. 

3. Závěr. 

 

 

1. Zahájení. 

Ing. Blanka Heroutová přivítala účastníky jednání a představila tematického koordinátora. Následně se 

představili předkladatelé projektových záměrů. Upozornila členy pracovní skupiny, že z jednání je 

pořizován zvukový záznam. 

 

 

2. Shrnutí upravených projektových záměrů (PZ), diskuze a návrhy rozdělení alokace dle jednotlivých 

aktivit v návaznosti na 1. jednání pracovní skupiny. 

Tematická koordinátorka shrnula upravené projektové záměry. Následně vyzvala přítomné k diskuzi 

a k navrhování rozdělení alokace v jednotlivých aktivitách. Předkladatelé měli k dispozici tabulku 

hodnocení upravenou na základě nových skutečností, které byly uvedeny v zaslaných šablonách 

jednotlivých PZ po 1. jednání pracovní skupiny (příloha č. 2). Manažerka ITIKA° apelovala na 

předkladatele PZ, aby při výběru projektů, které by měly být podpořeny z ITIKA°, brali v potaz bodové 

hodnocení PZ. Projekty byly v tabulce seřazeny sestupně od projektu s nejvyšším bodovým hodnocením 

dle dosud známých kritérií. 

Členové pracovní skupiny diskutovali a navrhovali různé varianty vytvoření souborů PZ pro hodnocení 

Řídicího výboru tak, aby se dosáhlo konsensu. Bylo řečeno, že navyšování požadované výše dotace, 

i s ohledem k převisu finanční potřeby ve výši 157 947 997,39 Kč v oblasti památek, nelze. Je umožněno 

pouze redukovat, nikoliv navyšovat.  

Manažerka ITIKA° znovu informovala přítomné o tom, že nositel ITIKA° má možnost doplnit do 

programového rámce projektové záměry do výše 130 % alokované částky podpory v opatření. Připravené 

projekty v programovém rámci „pod čarou“ mohou být v průběhu programového období podpořeny 



         
z případných úspor realizovaných projektů. Ovšem pokud bude PZ zařazen do projektového rámce 

ITIKA°, nebude moci využít podpory z jiných zdrojů. Dále zdůrazňovala parametr integrovaného řešení, 

vazbu na další oblasti strategie. 

Z diskuze vyplynuly následující finální návrhy souborů projektových záměrů k projednání v Řídicím výboru 

ITIKA°: 

Aktivita Památky 

Byl vytvořen jeden soubor projektových záměrů s rozdělením alokace ve výši 92 327 758,61 Kč. 

 PZ V8/03 Císařské lázně – koncertní sál – 61 000 000,00 Kč. 

 PZ V8/09 Rekonstrukce Loveckého zámečku u Moříčova jako významného dokladu barokní krajiny 

v okolí Ostrova – 8 377 758,61 Kč. 

 PZ V8/06 Hrad Loket – rekonstrukce střechy – 1. část – 22 950 000,00 Kč. 

 

Úkoly: 

o Projektové záměry V8/04 Muzejní expozice v Císařských lázních v Karlových Varech a V8/07 Hrad 

Loket – rekonstrukce vybraných částí hradu (Markrabství a Rytířský sál) budou staženy ze 

seznamu projektových záměrů na základě písemného oznámení (elektronicky na email 

koordinátora tematické oblasti m.riedlova@mmkv.cz).  

o Zda zůstane PZ V8/08 Bílý dvůr nová expozice ostrovského porcelánu a kreativní centrum 

v seznamu projektových záměrů, se předkladatel PZ vyjádří dodatečně na e-mail 

m.riedlova@mmkv.cz. 

 

Předkladatel PZ V8/03 v závěru diskuze v oblasti „Památky“ předložil tematickému koordinátorovi 

upravený PZ. 

 

Aktivita Muzea 

Byly vytvořeny dva soubory projektových záměrů s rozdělením alokace ve výši 35 275 974,61 Kč. 

1. návrh:  

 PZ V8/01 Revitalizace areálu Sokolovského zámku – 17 637 897,30 Kč. 

 PZ V8/05 Modernizace hradu Loket – 1. část historie hradu – 17 637 897,30 Kč. 

2. návrh: 

 PZ V8/01 Revitalizace areálu Sokolovského zámku – 12 275 794,60 Kč. 

 PZ V8/05 Modernizace hradu Loket – 1. část historie hradu – 23 000 000,00 Kč. 

 

mailto:m.riedlova@mmkv.cz
mailto:m.riedlova@mmkv.cz


         
 

Úkoly: 

o Upravit šablonu projektového záměru V8/01 dle tabulky hodnocení do PS V8_po 2. jednání PS 

(příloha č.3). 

 

Pozn.: předkladatel PZ V8/01 poznamenal, že předfinancování (finanční krytí) projektu se bude řešit na 

zastupitelstvu Karlovarského kraje v únoru 2023. 

 

Aktivita Knihovny 

Do aktivity Knihovny byl předložen jeden PZ, který vyčerpá alokovanou výši finančních prostředků z IROP 

pro ITIKA° na opatření Knihovny v plné míře. 

 

 PZ V8/02 Revitalizace městské knihovny, Sedlecká 757/4, Karlovy Vary – 33 234 654,69 Kč.  

 

Aktivita Veřejná infrastruktura udržitelného cestovního ruchu 

Proběhla diskuze o projektovém záměru V8/12 Rekonstrukce mostu na Svatošských skalách, zda je 

vhodné ponechat ho v seznamu PZ, zda jsou jeho aktivity podporovatelné. Tento projekt byl konzultován 

též s Centrem pro regionální rozvoj před 2. jednáním pracovní skupiny. Vzhledem k tomu, že prozatím 

nejsou známy podmínky výzvy na infrastrukturu cestovního ruchu, se pracovní skupina dohodla, že tento 

projekt bude v seznamu ponechán a zařazen do souboru projektových záměrů pro hodnocení ŘV ITIKA°. 

I přestože na jednání pracovní skupiny nebyli přítomni předkladatelé PZ V8/14, V8/15, V8/13, byl pracovní 

skupinou vytvořen jeden soubor projektových záměrů s rozdělením alokace ve výši 21 165 476,77 Kč. Na 

základě telefonické domluvy s předkladatelem PZ V8/12 došlo k ponížení výše požadované dotace na 

projekt z částky 6 500 000,00 Kč na částku 6 392 051,77 Kč, tak dojde k vyčerpání alokovaných 

prostředků pro oblast cestovního ruchu v plné míře. 

 PZ V8/10 Profesionalizace IC města Loket - 4 250 000,00 Kč. 

 PZ V8/14 Infrastruktura cestovního ruchu v rámci vstupu KV do UNESCO – Městský informačně-

orientační systém – 5 950 000,00 Kč. 

 PZ V8/15 Pobočka infocentra Karlovy Vary – 4 573 425,00 Kč. 

 PZ V8/12 Rekonstrukce mostu na Svatošských skalách – 6 392 051,77 Kč. 

 

Úkoly: 

o PZ V8/10 doplnit PZ dle přílohy č. 3 – indikátory 910401 a 305002.  

o PZ V8/14 doplnit PZ dle zápisu z 1. jednání PS. 

o PZ V8/15 doplnit PZ dle zápisu z 1. jednání PS. 



         
o PZ V8/13 zaslat informaci o dalším postupu vzhledem k tomu, že PZ nebyl vybrán do souboru PZ. 

Bude PZ ponechán v seznamu PZ, nebo bude stažen?  

o PZ V8/12 doplnit PZ dle zápisu z 1. jednání PS a upravit výši požadované dotace dle přílohy č. 3. 

o Upravené PZ zaslat elektronicky na email m.riedlova@mmkv.cz. 

 

3. Závěr. 

 

Projektové záměry byly pracovní skupinou posouzeny dle parametrů výzvy. Bylo vytvořeno několik 

souborů projektových záměrů dle aktivit výzvy (příloha č. 4), které by zcela naplnily parametry výzvy. 

Soubory projektových záměrů jsou pracovní skupinou doporučeny k předložení do Řídicího výboru ITIKA° 

pro hodnocení. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přílohy: 

1. Prezenční listina 

2. Tabulka hodnocení do PS V8_po 1. jednání PS_upravené PZ  

3. Tabulka hodnocení do PS V8_po 2. jednání PS 

4. Tabulka „Vytvořené soubory projektových záměrů pro hodnocení ŘV ITIKA°“ 

 

 

 

Karlovy Vary, 14. 11. 2022                                   Zapsala: Martina Riedlová 

 

mailto:m.riedlova@mmkv.cz


         
Příloha č. 4  

 

Vytvořené soubory projektových záměrů pro hodnocení ŘV ITIKA° 

Aktivita památky

číslo PZ V8/03 V8/09 V8/06

celkem výdaje 

a míra podpory alokace rozdíl

Název Císařské lázně - koncertní sál

Rekonstrukce Loveckého zámečku u 

Moříčova jako významného dokladu 

barokní krajiny v okolí Ostrova

Hrad Loket - 

rekonstrukce 

střechy - 1. část

Předkladatel Karlovarský kraj Město Ostrov Město Loket

Zahájení projektu 6.5.2022 06/2023 1/2023

Ukončení projektu 30.09.2023 09/2024 06/2025

CZV (Kč) s DPH 149 265 237,00 10 000 000,00 27 000 000,00 186 265 237,00

EU (Kč) s DPH - 85 % CZV 61 000 000,00 8 377 758,61 22 950 000,00 92 327 758,61 92 327 758,61 0,00

Aktivita Muzea
1.návrh

číslo PZ V8/01 V8/05

celkem výdaje 

a míra podpory alokace rozdíl

Název Revitalizace areálu Sokolovského zámku

Modernizace expozic hradu Loket - 

1. část historie hradu

Předkladatel Muzeum Sokolov, p.o. Karlovarského kraje Hrad Loket, o.p.s.

Zahájení projektu 03/2022 03/2023

Ukončení projektu 08/2024 06/2028

CZV (Kč) s DPH 26 000 000,00 34 000 000,00 60 000 000,00

EU (Kč) s DPH 17 637 897,30 17 637 897,31 35 275 794,61 35 275 794,61 0,00

2.návrh

číslo PZ V8/01 V8/05

celkem výdaje 

a míra podpory alokace rozdíl

Název Revitalizace areálu Sokolovského zámku

Modernizace expozic hradu Loket - 

1. část historie hradu

Předkladatel Muzeum Sokolov, p.o. Karlovarského kraje Hrad Loket, o.p.s.

Zahájení projektu 03/2022 03/2023

Ukončení projektu 08/2024 06/2028

CZV (Kč) s DPH 26 000 000,00 34 000 000,00 60 000 000,00

EU (Kč) s DPH 12 275 794,61 23 000 000,00 35 275 794,61 35 275 794,61 0,00

Aktivita Knihovny

číslo PZ V8/02

celkem výdaje 

a míra podpory alokace rozdíl

Název Revitalizace městské knihovny, Sedlecká 757/4, Karlovy Vary

Předkladatel SMKV

Zahájení projektu 01/2024

Ukončení projektu 12/2027

CZV (Kč) s DPH 40 000 000,00 40 000 000,00

EU (Kč) s DPH - 85 % CZV 33 234 654,69 33 234 654,69 33 234 654,69 0,00

Aktivita Veřejná infrastruktura udržitelného cestovního ruchu

číslo PZ V8/10 V8/14 V8/15 V8/12

celkem 

výdaje a míra 

podpory alokace rozdíl

Název Profesionalizace IC města Loket

Infrastruktura cestovního ruchu v 

rámci vstupu KV do UNESCO - 

Městský informačně-orientační 

systém

Pobočka 

infocentra 

Karlovy Vary

Rekonstrukce 

mostu na 

Svatošských 

skalách

Předkladatel HRAD LOKET, o.p.s. SMKV

Infocentrum 

města Karlovy 

Vary, o.p.s. Město Loket

Zahájení projektu 01/2023 09/2022 01/2022 06/2023

Ukončení projektu 12/2025 06/2024 30.6.2025 12/2026

CZV (Kč) s DPH 5 000 000,00 7 000 000,00 5 380 500,00 10 000 000,00 27 380 500,00

EU (Kč) s DPH - 85 % CZV 4 250 000,00 5 950 000,00 4 573 425,00 6 392 051,77 21 165 476,77 21 165 476,77 0,00


